



19. marts 2017

Generalforsamling 15.3.2017 i Højby Vandværk A m b a.

Højby Vandværks ordinære generalforsamling blev holdt i Højby Forsamlingshus onsdag d. 15-03-2017. Formand Hans Peter Hansen bød velkommen.

Dagsorden:

1. -Valg af dirigent
2. -Beretning om selskabets virksomhed
3. -Revideret regnskab fremlægges til godkendelse
4. -Budget for det kommende år fremlægges
5. -Behandling af indkomne forslag
6. -Valg til bestyrelse inkl. 1 suppleant
7. -Eventuelt

1. Valg af dirigent

Rita Simonsen blev foreslået og valgt til dirigent. Efter at have konstateret at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig, gav hun ordet til formanden for aflæggelse af selskabets beretning.

2. Beretning om selskabets virksomhed

Hans Peter Hansen aflagde beretning for året 2016:

Antal medlemmer:

Vi har 1125 forbrugere. Der er kommet et par nye forbrugere til i årets løb. De ligger yderligt og er dyre at få tilsluttet, men vi kan ikke vælge fra.

Bestyrelsesarbejde:

Bestyrelsen har holdt forholdsvis få bestyrelsesmøder. Hen over året vi har på skift deltaget i faglige møder udbudt af KVO og Danske Vandværker.

Claus Andersen er gået ind i bestyrelsesarbejdet i KVO. Der er fokus på at udnytte hinanden i netværket, så vi ikke behøver at stå alene med løsninger, men kan trække på hinandens erfaringer, og evt. købe fælles ind.

Vi har færdiggjort digitaliseringen af ledningsnettet og fået en ny hjemmeside, der er mere up to date.

På den nye hjemmeside kan alle se vore vedtægter, takster, regulativ, forsyningsområde og betjene sig af de digitale ledningskort.

Det har lettet arbejdet med at levere ledningsoplysninger til ledningsejerregistret LER meget, og gjort det mere kvalificeret.

Udpumpet vandmængde I tal:

Vi har i 2016 afregnet 112.372 kbm til 6,50 kr. (2015 afregnet 117.270 kbm.) svarende til godt 100 kbm. pr. år pr forbruger og en nedgang på 4,2% . Storforbrugerne har vi desværre ikke så mange af mere.

Sammenlignet med vandindvindingsret ligger indvindingen ret langt under.

Der er udpumpet 123.068 kbm 90 % heraf skal fremgå som afregnet ved forbrugerne, for at undgå at værket skal betale strafgift (110.760 kbm er grænsen)



Vi er på stadig jagt efter lækager, og har et tab, som vi til stadighed skal overvåge, for at undgå strafafgift til staten.

Kommunens tilsyn

Det er meningen at værkerne skal køre et koncept med Dokumenteret drikkevandssystem, med det formål at kommunens tilsyn mere skal overvåge, at vi kontrollerer os selv. Vi skal fortsat arbejde med at få vores egenkontrol og dokumentation til at køre, men det er arbejdskrævende at få rutinerne sat i gang med de ressourcer vi har.

Større vedligeholdelsesarbejder

Den største indsats har været at få sektioneret ledningsnettet på Klaus Berntsens Vej med ventiler, der har 2 formål:

-Dels at begrænse det antal forbrugere, der frakobles ved reparationer

-Dels at gøre det muligt at lokalisere lækager (begrænse tab)

Udskiftning af SRO-anlæg på Nordværket er blevet gennemført i 2016.

Mejeriboringen er blevet sløjfet og dermed er der ingen begrænsninger for brug af grunden til f. eks. nybyggeri.

Generelt vurderer vi, at ledningernes og boringernes tilstand er acceptabel, og at der ikke ligger tikkende bomber i form af større udskiftninger af ledninger eller fornyelser af borer.

Vandkvalitet

Vi får udtaget prøver af vandkvaliteten efter et program, der er bestemt af kommunens krav.

Prøverne tages både på værket ved borerne og ude på ledningsnettet.

Der har været en enkelt forekomst af kolfarvede bakterier i eftersommeren. Ikke noget der er i nærheden af at være sundhedsfarligt, og situationen er håndteres i tæt dialog med kommunens tilsyn. De seneste prøver ligger altid tilgængelige på hjemmesiden

Anlægsarbejder i årets løb.

Der er etableret 2 nye (lange stikledninger, og vi har indbygget sektioneringsventiler på Klaus Berntsens Vej)

Vi venter vi bare på at tjørnehækken vokser sig stor, så det giver mening af have en port ind til værket.

Økonomiske tilstande,

Vi har haft et år, hvor der nærmest er balance i resultatet, som Benny vil komme ind på senere. Det er godt i tråd med hensigterne i den regnskabsvejledning, som Erhvervsstyrelsen har sendt ud til værker af vores størrelse. Fremover skal vi tilrettelægge økonomien efter "hvile i sig selv"-princippet.

Vore storforbrugere er ved at forsvinde men trods det fastholder vi vandprisen uændret 6,50 kr pr kbm. Taksterne er godkendt af kommunen.

Til sammenligning med vore 6,50 kr. pr. kbm. opkræver VandCenter Syd 8,50 kr. og ekstra 1 krone til skovrejsning.

Fremtid:

Vi planlægger at ombygge de oprindelige rentvandstanke under Sydværket til bundfældningstanke for returskyllevand fra filterskylling, så vi kan udlede vandet til regnvandskloakken i stedet for til spildevand. Derved kan vi spare afledningsafgiften, og det vurderer vi er en lønsom investering.

Ledningsregistreringen har givet os et overblik over vores net, og hvis kræfter og penge rækker, vil vi bruge nogle penge på at udskifte dele af ledningssystemet præventivt.

Der er udsigt til et par nye kunder i forbindelse med rydning af grund på Højbyvej og måske også mejerigrunden.

Tak til: vandværkspasser, kasserer, bestyrelseskolleger, folkevalgte revisorer for arbejdet i perioden.

**Spørgsmål og bemærkninger til beretningen**

Der var ingen egentlige spørgsmål eller bemærkninger til beretningen, som derfor blev godkendt.

3. Revideret regnskab fremlægges til godkendelse

Regnskabet blev fremlagt af Benny Lyhr Larsen, som bemærkede at omsætningen har været 1,488 mio. kr. Årets resultat blev et overskud efter afskrivninger på ca. 143 t. kr.

Den likvide beholdning er på 2,534 mio. kr.

Regnskabet blev godkendt.

4. Budget for det kommende år fremlægges

Budget blev fremlagt af Benny Lyhr Larsen. Resultatbudgettet er sammenligneligt med budgettet for det forløbne år. Der budgetteres med faldende vandsalg og et 0-resultat (+12.500 kr.)

5. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke modtaget forslag.

6. Valg til bestyrelse inkl. 1 suppleant

Dirigenten gennemførte valget med følgende resultat:

Bestyrelsens forslag til valg til alle poster blev vedtaget uden modkandidater, som følger:

Genvalg til bestyrelsen: Birger Rasmussen

Nyvalg til bestyrelsen: Palle Munk

Nyvalg af bestyrelsessuppleant Per Madsen

Genvalg til revisor: Johs Videsen

Genvalg til revisorsuppleant: Gitte Leerberg



Bestyrelsen består nu af:

Benny Lyhr Larsen
Claus O. Andersen
Birger Rasmussen
Palle Munk og
Hans Peter Hansen
Hans Elmer Hansen
Johs Videsen

Folkevalgte revisorer

7. Eventuelt

Ingen bemærkninger

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Herefter rundede formanden af med at takke Klaus Mølgaard for sit arbejde i bestyrelsen gennem de senere år, og takkede dirigenten for veludført arbejde.

Dirigent: Rita Simonsen

Hans Peter Hansen

Claus O. Andersen

Benny Larsen

Palle Munk

Birger Rasmussen

Bestyrelsen konstituerer sig ved snarligt indkaldt bestyrelsesmøde.

M